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رئیس شبکه 
بهداشت و درمان: 

بیمارستان، پزشک 
متخصص اطفال، 

داخلی، بی هوشی و 
زنان و زایمان دارد 
که با توجه به اتمام 

دوره آن ها برای 
استقرار پزشک 

جدید درخواست 
شده است

ش تیم اعزامی
گزار تجهیزات هست جراح نیست

 بیمارستان 
 سربیشه 

 عمل 
بی عمل!

گروه اعزامی

 کمبود پزشک متخصص و حتی جای خالی جراح در تنها 
بیمارستان سربیشه، فعالیت فقط دو پزشک عمومی در 
شهر، قرار گرفتن در مسیر ترانزیت روزانه 400 تا 500 
دستگاه تریلی حامل اقلام صادراتی به مرز بین المللی 
ماهیرود، غالب بودن جمعیت روستایی شهرستان و ... از 
جمله مواردی بود که شهروندانی در سربیشه در گفت و گو 
با تیم خبری اعزامی به این شهرستان از آن گلایه داشتند.
شــهــرونــدی مــی گــویــد: وضعیت امــکــانــات و خدمات 
بیمارستان علی بن ابی طالب )ع( در مقایسه با گذشته 
ارتقا یافته اما همچنان از بسیاری حداقل ها محروم 
است. نبود برخی از متخصص ها سبب می شود بیماران، 
ــداوای دردهایشان برگزینند.  مرکز استان را بــرای م
گلایه »محمدی«، از این است که پزشکان متخصص، 
برای گذراندن طرح خود به مراکز بهداشتی و درمانی 
سربیشه می آیند و بعد از اتمام دوره و کسب تجربه به نقاط 
برخوردارتر می روند. به گفته او مسئولان باید با ایجاد 
مشوق هایی، امکان ماندگاری آن ها را فراهم آورند تا از 
رنج رفت و آمد روستاییان و مردم سربیشه به مرکز استان 

و دیگر نقاط کاسته شود.

فقط 2 پزشک عمومی
گفته برخی از شهروندان نیز از حضور فقط دو پزشک 
عمومی در این شهر حکایت دارد و امید آنــان به تنها 
بیمارستانی است که حتی متخصص جراحی ندارد و به 
دلیل واقع شدن سربیشه در مسیر جاده ترانزیتی ماهیرود 
که روزانه صدها دستگاه تریلی و خودروهای تزانزیتی از 
این مسیر عبور می کند و دو بانده نبودن جاده، این محور 
آبستن حــوادث جــاده ای بسیاری است بنابراین نبود 
متخصص جراحی سبب می شود گاهی افرادی که در 
تصادف ها مصدوم می شوند جان خود را از دست بدهند 
یا بیمارستان مجبور به اعزام آن ها به مرکز استان شود. 

گلایه برخی از بیماران منتظر در کلینیک تخصصی 
بیمارستان هم از نبود متخصص قلب است همچنین 
متخصصانی چون چشم پزشک، یک روز در هفته حضور 
دارند که همین کمبودها سبب شلوغی نوبت ها و انتظار 
ایــن کلینیک  به  از حد بیماران هنگام مراجعه  بیش 
می شود. دیگر این که سربیشه دانــدان پزشک ندارد و 
بیماران برای دریافت خدمات دنــدان پزشکی باید به 
مرکز استان مراجعه کنند . افزون بر این، گاهی شرایطی 
پیش می آید که بیمار بعد از انتقال به بیمارستان به دلیل 
نبود خدمات و امکانات باید به مراکز درمانی شهرهای 
دیگر منتقل شود. یکی دیگر از شهروندان، کمبود دارو 
به ویژه داروهای خاص را مشکل این حوزه می داند و می 
افزاید: برای تامین اقلام دارویی خود بیشتر مواقع عازم 
مرکز استان می شود. خواسته آن هایی که زیرپوشش 
بیمه تامین اجتماعی هستند نیز این است که شعبه ای از 
بیمارستان تامین اجتماعی در این شهر راه اندازی شود تا 
آن ها بتوانند در مواقع لازم و در قبال حق بیمه ای که می 

پردازند از خدمات آن بهره مند شوند.

فضای محدود بیمارستان 
بیمارستان علی بن ابی طالب )ع( سربیشه سال 94 با 
24 تخت افتتاح شد و به مرور این مرکز درمانی از 24 به 
34 تخت ارتقا یافت که فضای آن گنجایش این ظرفیت 
ــوری که گلایه شهروندان نیز از برخی   را نداشت ط
کمبود  هاو تجهیزات در تنها بیمارستان این شهر است. 
اما عمده مشکل بیمارستان، کمبود متخصص است و این 
کمبود در قسمت جراحی بیش از دیگر تخصص ها خود را 
نشان می دهد طوری که اتاق عمل بیمارستان بسته است 
و فقط به دلیل حضور متخصص زنان، گاهی عمل سزارین 
در آن انجام می شود. دلیل اهمیت حضور جراح در کنار 
همه توجیه ها واقع شدن سربیشه در مسیر جاده ترانزیتی 
و حوادث جاده ای است که در محورهای مواصلاتی این 
شهرستان رخ می دهد و در صورت نیاز به عمل جراحی، 
فرد مصدوم باید به مرکز استان به عنوان نزدیک ترین 

شهر، اعزام شود.

چراغ های خاموش اتاق عمل
ــان و  ــان ــب ــه ــگ ن
انـــتـــظـــامـــات 
 ، ن ستا ر بیما
رفت و آمدها را 
زیر نظر دارند و 
به گزارشگران 
»خـــــراســـــان 
جــــنــــوبــــی« 
بـــرای بــازدیــد 
بیمارستان  از 

داده  اجــــــــــازه  لازم،  ــگـــی  ــنـ ــاهـ ــمـ هـ از   پـــــس 
می شود. شاید کمبودها در بیمارستان سبب شده است آمار 
بیماران در بخش های مختلف بیمارستان، چندان نباشد 
اما همان تعداد کم از خدمات ارائه شده رضایت دارند. 

چراغ های اتاق عمل خاموش است همراه بیماری در این 
قسمت مشاهده نمی شود. می گویند عملی به جز سزارین 
در این اتاق انجام نمی شود در حالی که دو تکنیسین اتاق 
عمل و دو متخصص بی هوشی مشغول هستند اما وقتی 
بیمارستان متخصص جراحی نداشته باشد نمی توان 
انتظاری از بقیه داشت!بیماران دیالیزی به لطف استقرار 
دستگاه دیالیز در بیمارستان، مجبور نیستند رنج سفر را 
به مرکز استان متقبل شوند و در هنگام بازدید، بیماری که 
باید یک روز درمیان دیالیز شود زیر دستگاه است و از وجود 
دستگاه در بیمارستان سربیشه خرسند است. سرپرستار 
بیمارستان آمار بیماران کلیوی در سربیشه را شش نفر 
اعلام می کند که یک نفر پیوند شده است و پنج نفر دیگر 
در بیمارستان دیالیز می شوند. پشت پرده آبی اورژانس 
ــادری، کــودک هفت ماهه اش را در آغــوش گرفته  نیز م
است. او که از نهبندان برای مداوای کودکش آمده است از 
رسیدگی کارکنان بیمارستان رضایت دارد اما گلایه اش 
از کمبود تجهیزات و امکانات بهداشتی و درمانی در هر دو 
شهرستان است. در بررسی گزارشگران ما ،چراغ برخی 
از اتاق ها هم به دلیل نبود بیمار یا پزشک، خاموش است.
اما دغدغه سرپرستار این بیمارستان از کمبود متخصص و 
پزشکان طرحی است که دوره شان در همین ماه پایان می 
یابد. دیگر گلایه »ثانی شیرگ«، از نبود متخصص جراح با 
توجه به حوادث جاده ای بسیاری است که در جاده های 

سربیشه رخ می دهد.

اتمام قرار داد پزشکان طرحی
رئیس شبکه بهداشت و درمان سربیشه 

به »خراسان جنوبی«، می گوید: این 
بیمارستان پنج پزشک عمومی و چهار 
پزشک متخصص دارد که برخی از 
پزشکان طرحی، دوره فعالیت شان تا 

پایان آذر است. »عباس پور«، به پیگیری 
های انجام شده برای استقرار پزشک در 

این بیمارستان و قول هایی که دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند برای تامین پزشکان بیمارستان 

از ماه آینده داده است اشاره می کند و با بیان این 
که تنها عمل جراحی که در بیمارستان انجام می 

شود سزارین است، می افزاید: این بیمارستان 
پزشک متخصص اطفال، داخلی، بی هوشی و زنان 
وزایمان دارد که با توجه به اتمام دوره آن ها برای 

استقرار پزشک جدید درخواست داده ایم.وی ادامه 
می دهد: افزون بر این، برای متخصص جراحی نیز 
در خواست شده است اما مشخص نیست در سهمیه 

جدید این تخصص، در اختیار بیمارستان سربیشه قرار 
گیرد. به گفته او، طراحی بیمارستان برای 24 تخت و 
ارتقای آن به 34 تخت آن را با کمبود فضا مواجه کرده 
است دیگر این که بیمارستان، داروخانه دارد اما فقط به 
بیماران بستری، خدمات می دهد. البته، کمبود نیرو 
در این بیمارستان چندان مشهود نیست اما محدودیت 
اعتباری و زیرساختی آزار دهنده است به عنوان مثال 
چند سال است که برای خرید دستگاه اکسیژن ساز در 

بیمارستان تلاش می کنیم اما هنوز محقق نشده است. 
او، فضای اورژانس بیمارستان را هم محدود می داند و از 
پیگیری ها برای جذب پزشک بومی خبر می دهد و کمبود 
پزشک خانواده در برخی از نقاط سربیشه مانند لانو که از 
مهم ترین مشکلات بخش بهداشت و درمان شهرستان 

است، یاد می کند.

مشکل ساختاری
فرماندار نیز با تایید گلایه های مردم، ماندگار نشدن 
پزشکان را مشکل ساختاری می داند و به فراهم نبودن 
حداقل ها در تنها بیمارستان سربیشه با توجه به این 
که 65 درصد جمعیت این شهرستان روستایی است 
اشاره می کند. مهندس »محمدی«، ضرورت 
و  بهداشت  بخش  در  ها  حداقل  تامین 
درمان را با توجه به قرار گیری در مسیر 
ترانزیت روزانه 400 تا 500 دستگاه 
مرز  به  صادراتی  اقلام  حامل  تریلی 
ماهیرود و حوادث جاده ای بسیار یادآور 

می شود.

با خبرنگاران

حیدرآباد روی خط توسعه
بازدید فرماندار نهبندان و جمعی از مسئولان محلی از روستای حیدرآباد حامل 
خبرهایی برای تحول و آبادانی این روستای هدف گردشگری بود. »مجید بیکی«، در 
حاشیه بازدید از زیرساخت های توسعه این روستا، از آغاز احداث قرنطینه دام سبک و 
سنگین در حیدرآباد و در زمینی به مساحت  406 هکتار خبرداد وگفت:400 هکتار 
از وسعت این قرنطیه به احیای مراتع و بقیه به احداث تاسیسات آن اختصاص دارد. 
او ادامه داد: ظرفیت این قرنطینه که سرریز دام های ورودی از مرزهای سیستان و 
بلوچستان را پذیرش خواهد کرد، دو هزار و 500 راس دام سبک و 500 نفر شتر 
است.مقام عالی دولت در نهبندان، با بیان این که راه اندازی این قرنطینه نقش 
مهمی در تأمین گوشت قرمز خراسان جنوبی و کشور خواهد داشت، افزود: 100 
میلیون تومان برای احداث کمپ گردشگری حیدرآباد نهبندان اختصاص یافته و 
هشت آلاچیق با هدف اسکان و بهره مندی گردشگران بین المللی از بیابان لوت 
احداث شده است و ایجاد فضای سبز و تامین آب این کمپ از برنامه های دیگر 
شهرستان است.وی به احداث دو باب خانه بومگردی در حیدرآباد اشاره کرد و از 

اختصاص اعتبار ویژه برای لای روبی و مرمت قنات این روستا خبر داد.

جذب 4 روحانی برای روستاهای محروم
مشمولی - چهار روحانی برای روستاهای پرجمعیت و محروم خوسف جذب شدند 
که تا هفته آینده در روستاها مستقر می شوند. حجت الاسلام »سهرابی نژاد«، رئیس 
اداره تبلیغات اسلامی خوسف در جلسه بررسی مشکلات خانه های عالم گفت: 
این شهرستان 22 خانه عالم و 30 خانه قرآنی دارد که مشکلاتی دارند. به گفته وی 
وقتی روحانیان از شهرهای بزرگ برای خدمت به روستاها می آیند، باید شرایط اولیه 
استقرار برایشان فراهم شود. »شفیعی« فرماندار خوسف نیز گفت: دهیاران می توانند 
3 درصد از بودجه روستا را صرف امور فرهنگی، خانه های عالم و خانه های قرآن کنند.

کمک یک خیر به بهداشت رقه 
پورغزنین- یکی از اهالی روستای رقه بشرویه و ساکن تهران برای راه اندازی بخش 
دندان پزشکی در روستای رقه 30 میلیون تومان کمک کرد.رئیس شبکه بهداشت 
و درمان بشرویه به »خراسان جنوبی«، گفت: تجهیزات دندان پزشکی مرکز خدمات 
جامع سلامت روستای رقه با خودیاری 30 میلیون تومانی خیر و تامین اعتبار 60 
میلیون تومانی از منابع دانشگاه علوم پزشکی بیرجند خریداری شد.دکتر »علی 
حسینی نژاد«، ابراز امیدواری کرد که با نصب این تجهیزات، دندان پزشک در هفته 

یک یا دو روز در مرکز خدمات جامع سلامت روستای رقه حضور یابد.

راه اندازی سامانه کارگر هوشمند
حقانی - سامانه کارگر هوشمند برای اولین بار در کشور توسط انجمن صنفی 
کارگران ساختمانی قاینات در این شهرستان راه اندازی شد.فرماندار قاینات 
در مراسم آغاز به کار خانه کارگر شهرستان گفت: این طرح به عنوان آزمایشی 
)پایلوت( در شهرستان اجرا می شود. مهندس» کریمی«، افزود: قاینات بیشترین 
آمار کارگری و کارفرمایی را دراستان دارد.»قادری«، دبیر اجرایی خانه کارگر 
استان هم اعضای این خانه را در خراسان جنوبی 16 هزار نفر دانست و گفت: هزار 

و 760 نفر در انجمن صنفی کارگران ساختمان قاینات عضو هستند.

شهری که فقط 2 پزشک عمومی دارد


